

Nr 127

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående godkännande för Sveriges del av ändring i konventionen angående upprättandet av Europeiska frihandelssammanslutningen; given Stockholms slott den 20 mars 1964.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Gunnar Lange

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen hemställs om bemyndigande för Kungl. Maj:t att för Sveriges del godkänna ändring i konventionen angående upprättandet av Europeiska frihandelssammanslutningen (EFTA) avseende överförande av vissa jordbruksvaror till den grupp varor som omfattas av tullavvecklingen inom sammanslutningen.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 mars 1964.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, JOHANSSON, HERMANSSON HOLMQVIST, ASPLING, PALME.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, anför efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter.

Frågan om Sveriges anslutning till konventionen angående upprättandet av Europeiska frihandelssammanslutningen (EFTA) förelades riksdagen genom proposition till 1960 års riksdag (prop. 1960: 25). På föredragning av chefen för finansdepartementet, lade Kungl. Maj:t samtidigt fram proposition (nr 32) med förslag till förordning angående rätt för Konungen att i vissa fall förordna om avvikelser från tulltaxan m. m. Sedan riksdagen bifallit propositionerna (UU 2; Rskr 140; BevU 30; Rskr 150) godkände Kungl. Maj:t den 1 april 1960 konventionen. Denna ratificerades därefter av samtliga signatärstater den 3 maj 1960, då den trädde i kraft. Den av riksdagen antagna förordningen utfärdades den 13 maj 1960 (SFS nr 243).

Vid riksdagens godkännande av propositionerna förutsattes bl. a. att frågor rörande ändring av gränsdragningen i konventionen mellan industrivaror och jordbruksvaror borde göras beroende av riksdagens godkännande, såvida frågan ej var av huvudsakligen formell natur.

Konventionens målsättning för samarbetet på jordbrukets område är att — under beaktande av medlemsländernas jordbrukspolitik — underlätta en utveckling av handeln med jordbruksvaror så att medlemsstater, vilka i särskilt hög grad är beroende av sin jordbruksexport, får rimliga fördelar av samarbetet. De flesta jordbruksprodukterna omfattas emellertid icke av konventionens allmänna regler om avveckling av tullar och restriktioner. Dessa varor har angivits i bilaga D till konventionen. EFTA:s råd kan emellertid besluta om ändringar i den varuförteckning som tagits upp i bilagan. Så skedde dels vid ett ministerrådsmöte den 21 november 1961 då pektin och klövolja för tekniskt bruk avfördes från D-listan, dels vid ett ministerrådsmöte under tiden 9—11 maj 1963 då åtta varuslag, bl. a. vitlök, färska fikoner och korvskinn, avfördes från listan. För Sveriges del bi-

trädde dessa beslut sedan riksdagens godkännande inhämtats (prop. 1962: 22; UU 1; Rskr 63 och prop. 1963: 188; UU 9; Rskr 380).

Genom beslut, som avses träda i kraft den 1 juli 1964, har rådet enats om att från förteckningen i bilaga D avföra tre varuslag. Detta beslut kommer även att gälla i förhållande till Finland. De varor, vilka därigenom i fortsättningen kommer att behandlas som industrivaror, är ätbara tarmar, blåsor och magar av nötkreatur, andra än korvskinn (ur tulltaxenr 05.04), s. k. honungsmeloner och s. k. ogenmeloner (ur tulltaxenr 08.09) — lydelse enligt rådsbeslutet: »Honeydew melons (Cucumis melo L. var inodorus or maltensis) and ogen melons (Cucumis melo L. var cantalupensis Ser)» — samt frön av barrträd (ur tulltaxenr 12.03). Tull utgår i Sverige för meloner under tiden 16 juni—30 september med 40 kr. för 100 kg, medan de under annan tid av året är tullfria. De övriga varorna är tullfria. Ingen av varorna berörs av den svenska jordbruksregleringen.

Rådets nu föreliggande beslut har fått formen av ändring i EFTA-konventionen. För Sveriges del har beslutet biträttats med förbehåll för riksdagens godkännande. Dylikt godkännande av ändringen bör därför nu inhämtas.

Genomförandet av beslutet innebär för Sveriges del att en sänkning av tullen för s. k. honungsmeloner och s. k. ogenmeloner skall verkställas i den takt som gäller för tullavvecklingen inom EFTA. Något särskilt beslut av riksdagen torde icke erfordras i anledning härav utan erforderliga föreskrifter kan — därest riksdagen godkänner den överenskomna ändringen i konventionen — utfärdas med stöd av det bemyndigande som lämnats Kungl. Maj:t vid 1960 års riksdag.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att godkänna den ändring i konventionen angående upp-
rättandet av Europeiska frihandelssammanslutningen som
förut angivits.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in-
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt
förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall
avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta pro-
tokoll utvisar.

Ur protokollet

Ronnie Melin